
Департамент образования Ярославской области 
Государственное профессиональное образовательное учреждение

Ярославской области
Ярославский профессиональный колледж № 21 

(ГПОУ ЯО Ярославский профессиональный колледж № 21)

П Р И К А З  
N 144

От 21.05.2020 г. г. Ярославль

Об утверждении графика итоговой аттестации на 2020 год

В целях определения соответствия результатов освоения студентами образовательных 
программ среднего профессионального образования соответствующим требованиям ФГОС СПО для 
проведения государственной итоговой аттестации выпускников, в связи с выполнением учебных 
планов, образовательных программ и окончанием сроков обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график государственной итоговой аттестации (Приложение 1) студентов по 
профессиям:
- 15.01.04 Наладчик сварочного и газоплазморезательного оборудования (группа 9-10 НСГО)
- 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) (группа 91 ЭГС)
- 23.01.03 Автомеханик (группа 55-56 AM)
- 23.01.08 Слесарь по ремонту строительных машин (группа 7 СРСМ)
- 09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации (группа 13 МОЦИ)
- 43.01.09 Повар, кондитер (группа 111 пов.)
- 19.02.10 Технология продуктов общественного питания (группа 1 ТПОП).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. заместителя директора по УПР А.В.
Крюкова.

Директор колледжа



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к приказу
ЕРАФИК ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ

№ Группа Дата
экзамена

Форма проведения 
экзамена

Состав экзаменационной комиссии

1 . 1 ТПОП 18.06.2020 г. Выпускная
квалификационная
работа

Председатель: Мезенцева Марина 
Владимировна, управляющая ООО «Ретро». 
Члены комиссии:
Кусков Владимир Иванович, директор 
ГПОУ ЯО ЯПК №21.
Крюков Александр Владиславович, и. о. 
замдиректора по УПР.
Чиркова Ирина Юрьевна, старший мастер. 
Саватина Елена Викторовна и 
Охлопкова Мария Валерьевна, 
преподаватель междисциплинарных курсов 
и учебных дисциплин.

2. 7СРСМ 19.06.2020 г. Выпускная
квалификационная
работа

Председатель: Князев Анатолий 
Николаевич, главный инженер ОАО 
« Меркурийф лот».
Члены комиссии:
Кусков Владимир Иванович, директор 
ГПОУ ЯО ЯПК №21.
Крюков Александр Владиславович, и. о. 
замдиректора по УПР.
Захаров Николай Владимирович, мастер п/о. 
Шестаков Евгений Владимирович, старший 
мастер.
Дворников Алексей Витальевич, 
преподаватель междисциплинарных курсов 
и учебных дисциплин

3. 13 МОЦИ 22.06.2020 г. Выпускная
квалификационная
работа

Председатель: Мавричев Олег 
Валентинович, и.о. директора ГБУ ЯО 
«Информационно-аналитический центр 
«Геоинформационные и навигационные 
системы».
Члены комиссии:
Кусков Владимир Иванович, директор 
ГПОУ ЯО ЯПК №21.
Крюков Александр Владиславович, и. о. 
замдиректора по УПР.
Шестаков Евгений Владимирович, старший 
мастер.
Елистратов Антон Михайлович, мастер п/о. 
Митрофанов Евгений Владимирович, мастер 
п/о.

4. 55-56 AM 24.06.2020 г. Выпускная
квалификационная
работа

Председатель: Князев Анатолий 
Николаевич, главный инженер ОАО 
«Меркурийфлот».
Члены комиссии:
Кусков Владимир Иванович, директор 
ГПОУ ЯО ЯПК №21.
Крюков Александр Владиславович, и.о. 
замдиректора по УПР.



Шестаков Евгений Владимирович, старший 
мастер.
Нарулин Максим Андреевич, мастер п/о.

5. 9-10 НСГО 29.06.2020 г. Выпускная
квалификационная
работа

Председатель: Ларионов Владислав 
Владимирович, главный сварщик ЗАО 
«Г идромеханизация».
Члены комиссии:
Кусков Владимир Иванович, директор 
ГПОУ ЯО ЯПК №21.
Крюков Александр Владиславович, и.о. 
замдиректора по УПР.
Жаворонков Василий Николаевич, 
преподаватель междисциплинарных курсов 
и учебных дисциплин.
Артёмов Дмитрий Евгеньевич, мастер п/о.

6. 111 пов. 22.06- 
28.06.2020 г.

Демонстрационный
экзамен

Эксперты:

7. 91 ЭГС 22.06 -  
25.06.2020 г.

Демонстрационный
экзамен

Эксперты:
Мягков Владимир Валентинович. 
Шитов Артём Викторович.
Пакин Владимир Сергеевич. 
Тоныгин Дмитрий Павлович.

26.06.2020 г. Выпускная
квалификационная
работа

Председатель: Ларионов Владислав 
Владимирович, главный сварщик ЗАО 
«Г идромеханизация».
Председатель: Ларионов Владислав 
Владимирович, главный сварщик ЗАО 
«Г идромеханизация».
Члены комиссии:
Кусков Владимир Иванович, директор 
ГПОУ ЯО ЯПК №21.
Крюков Александр Владиславович, и.о. 
замдиректора по УПР.
Дворников Алексей Витальевич, 
преподаватель междисциплинарных курсов 
и учебных дисциплин.
Артёмов Дмитрий Евгеньевич, мастер п/о.


